
令和５年 ６月１３日 

関係高等学校長 様 

                             南部支部高等学校体育連盟剣道専門部 

令和５年度さいの国高等学校剣道大会の開催について 

 新緑の候、貴校剣道部におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

この度、令和５年度さいの国高等学校剣道大会を下記の通り開催いたします。つきましてはご多忙の

折とは存じますが、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

記 

１，日 時   令和５年９月２３日（土）秋分の日 

２，会 場   桶川サンアリーナ（桶川駅から 2.2km 近くに桶川駅からのバス停あり） 

３，時    間   補助役員集合８：４５（1階から入場し、会場設営を行う。） 

選手入場９：１５（８：４５以前には絶対に並ばないこと。2階から入場し、会

場設営が完了するまでは、観覧席で待機すること） 

役員集合８：４５   顧問・生徒審判集合９：１５  受付開始９：１５ 

           審判打合せ９：５０  開会式１０：１５ 

４，主 催   南部支部高等学校体育連盟剣道専門部 

５，参 加 資 格   各校男女１チーム（１・２年生）※人数不足の場合は合同チームを認める                 

６，試 合 方 法   団体戦（５人制）出場数校に応じて予選リーグと決勝トーナメントで実施する 

か、トーナメントのみで実施するかを決定します。 

７，試 合 規 則   全日本剣道連盟「剣道試合・審判規則、剣道試合・審判細則」・「新型コロナウ 

イルス感染症が収束するまでの暫定的な試合審判法」並びに（公財）全国高体 

連剣道専門部「申し合わせ事項」による。 

８，審    判   顧問及び各校の OB・３年生   

９，申 込   申込書はありません。以下のＱＲコードを読み取り、申し込みフォームにアク

セスして必要事項を記入し、送信してください。 

申込漏れ防止ため、申込〆切後剣道専門部ＨＰに申込状況をアップいたします。

必ずご確認いただき、学校名がない場合、必ずご連絡ください。 

※申込〆切８月１４日（月） 

            

 

 

10，参 加 費   １チーム 2000円（男女参加＝4000円） 

11，表     彰     男女それぞれ優勝・準優勝・3位 2校 



13，そ  の  他  ・対戦中はマウスガードの装着をお願いします。面マスクについては各自判断し

てください。 

・駐車場が非常に少ないため、利用は原則各校顧問１台のみとし、駐車券をメー

ルで送付予定です。保護者の方は必ず公共交通機関でお越しください。 

・マイクロ含めバスは基本的に駐車できません。バスでの来場を希望の場合には 

ご相談ください。 

・教員審判は半袖ワイシャツとしネクタイは当日の気温により審判長の判断で決

定します。 

・生徒審判は制服とします。 

・目印をご用意下さい。 

・メンバー表は必要ありません。オーダー変更は自由です。補欠と交代した後の

再度出場も認めます。 

            ・審判員・補助役員の弁当は用意いたします。 

           ・当日の事故等につきましては、責任を負いかねますので、ご了承下さい。 

           ・貴重品の管理は、各校でしっかり行い、ゴミの持ち帰りにご協力下さい。 

           ・女子の更衣は１階更衣室で行ってください。 

           ・問い合わせ先：048-295-1006（埼玉県立川口北高校 泉和毅） 

            


